AZIENDA OSPEDALIERA '"Bianchi, Melacrino,Morelli" - Reggio Calabria

Lavori di Fornitura e posa in opera di bitume stradale e opere accessorie area diversamente abili e
dializzati degli Ospedali Riuniti

COMPUTO METRICO

Reggio Calabria, li







ord.

Descrione dei lavori parti

delle

DIMENSIONI

lunghezza

larghezza

altezza

quantita

prezzo
unitario

TOTALE €

Demolizione di muretti e piattaforma

in cemento armato .

Demolizione di muretti e pittaforma

compreso il trasporto del materiale di

risulta, ed il livellamento dell'aria.

a corpo

1.000,00

Fornitura in opera di orsogrill

Fornitura in opera di orsogril compreso

ogni onere e ogni attivita per darlo perfetta

mente installato,compreso porta accesso . | mg

44

88

48,16

4.238,26

Rif.E.19.30.30.a

Fornitura in opera di rete metallica zincata

su tubi da ponteggio fissati a terra con

tiranti ed ogni altra opera per dare il lavo

ro perfettamente funzionante. mq

100

1,5

150

16,56

2.475,00

rif.P.01.10.10.e

Conglomerato cementizio fornito e

posto in opera per opere non strutturali,

a dosaggio con cemento 32,5 R, eseguito

secondo le prescrizioni tecniche previste

compresa la vibrazione e quanto altro

necessario per dare un opera eseguita

a perfetta regola d'arte, esclusi i soli

ponteggi, le casseforme, e ferro d'armatura

con i seguenti dosaggi 150kg/m3 m3

50

30

0.07

105

88,72

9.315,60

E.03.10.10.a

Conglomerato bituminoso

Conglomerato bituminoso per tappeto di

usura del tipo anti-skird SPILT-MASTIX

ottenuto con:graniglia e pietrischetti ap-

partenenti alla 1' categoria delle norme

C.N.R.,del tipo basatico o granitico,con

perdita in peso alla prova los Angeles

inferiore al 20% e rispondenti alla granulo

metria passante al 3/4 trattenuto al 1/2

100% passante al 1/2 trattenuto al 1/4

30-60% passante al 4 trattenuto al 10

20-25% passante al 80 trattenuto al

200 6-8% addesante costituito damicro-

fibrette di varia natura quali farina fossile

cellulosa o minerali artificiali di vetro o

gomma caratterizzati dall'avere una elevetis

sima superfice specifica ,in ragione variabile

dallo 0,3 al 1,5% del peso degli aggregati;

legante costituito da bitume maodificato

con styrenebutadiene-styrene avente le

seguenti caratteristiche:

Penetrazione a 25'c 50-70 dmm punto di

rammolimento 70-80'C punto di rottura

FRAAS < = 15' C viscosita dinamica

160'C 0,5-2 paxs in ragione del 6.5-7,5%

in peso degli aggregati;miscalatied

addesanti con idonee macchine in modo

da ottenere una stabilita MARSHALLminima

di 750 kg ed una percentuale di vuoti

compresa tra il 2% ed il 4% in volume;

compresa la preparazione del piano di

posa ma esclusa la fornitura e posa in




opera della mano di attacco con bitume |

modificato,compreso altresi ogni lavorazione

ed onere per dare il lavoro compiuto a

perfetta regola d'arte ;di spessore medio

finito di cm3 mq 1500 6,40 9,600.00
SOMMANO 26.628,86
lva al 22% 5.858,35

Sommano in totale iva inclusa

32.487,21




